EDMILTON ANDRADE 

Relatório 

De autoria do Sr. Prefeito, o Projeto de Lei nº 27/2013 tem a finalidade de requerer 

autorização legislativa para a abertura  de dois créditos adicionais especiais ao orçamento vigente. 

O primeiro, na cifra de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destina-se a viabilizar a obra de 

implantação do aterro sanitário controlado. Já o segundo, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) visa a implantação de projeto de paisagismo urbano da cidade de Unaí.  

2.  Destaca-se que a implantação do aterro sanitário controlado destina-se a cumprir 

Termo de Ajustamento de Conduta firmado, em 8 de março de 2013, entre o Prefeito Delvito Alves